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Tarifübersicht 

 
Basistarif LTE Prepaid 9 Cent  

Mindestvertragslaufzeit6 flexibel: täglich kündbar 

 
Tarifoption Smart 300 ist vorausgewählt  

Freieinheiten für Anrufe und SMS1, 2 300 

Internet Flat3, 4 1,25 GB (mit bis zu 21,6 MBit/s (LTE) – ab 1,25 MB max. 32 kBit/s) 

 
ab 1,25 GB max. 32 kBit/s oder Data Reset 1250 für 5,00 € 
buchen und die restlichen Tage mit Highspeed bis zu 1,25 GB 

weiter surfen 

Paketpreis5 7,95 € pro 4 Wochen 

Optionslaufzeit6 4 Wochen; kündbar 1 Tag zum Ende des Abrechnungszeitraums 

 
1) Das Angebot des Tarifs beinhaltet 300 Freieinheiten pro 4 Wochen für Anrufe oder SMS in deutsche Fest- und Mobilfunknetze innerhalb Deutschlands. Die Freieinheiten gelten 

nicht zu Service- und Sonderrufnummern, Rückrufe aus der Mailbox sowie Anrufumleitungen. Preise hierzu entnehmen Sie bitte unseren jeweils aktuellen Preislisten für 
Zusatzleistungen (Sonderrufnummern), (auf Fähren, Schiffen und in Flugzeugen) und (sonstige Service- und Verbindungsleistungen). Die Freieinheiten sind bis zum Ende des 
Abrechnungszeitraums gültig. Bei Anrufen wird jede angefangene Minute und bei SMS wird jede angefangene 160 Zeichen stets voll den Freieinheiten angerechnet. 

2) Telefonie über WLAN (Wifi-Calling) ist je nach Netzbetreiber bei entsprechendem Endgerät, Betriebssystem und Aktivierung möglich. Die Berechnung erfolgt gemäß dem 
Mobilfunktarif des Kunden. Standortbasierte Dienste wie Notrufdienste sind nicht möglich. Eine Gesprächsübergabe ist nur vom/ ins LTE-Netz innerhalb Deutschlands möglich. 

3) Das Angebot der Tarifoption beinhaltet bis zu 1,25 GB Datenvolumen pro 4 Wochen bei einer Datenübertragungsgeschwindigkeit von bis zu 21,6 MBit/s im Download und 11,2  
MBit/s im Upload (LTE) innerhalb Deutschlands. Die Down- und Upload-Geschwindigkeit entspricht jeweils der maximal geschätzten und der beworbenen Geschwindigkeit. Ab 
einem Datenvolumen von 1,25 GB pro 4 Wochen wird die Datenübertragungsgeschwindigkeit im jeweiligen Zeitraum auf max. 32 kBit/s reduziert und der Internetzugang ist nur 
noch eingeschränkt nutzbar. Dienste mit hohem Bandbreitenbedarf (z.B. Video- und Musik-Streaming, Gaming, große E-Mailanhänge oder Downloads) sind nicht oder nicht 
uneingeschränkt möglich. Dienste mit niedrigem Bandbreitenbedarf (z.B. Instant Messaging Dienste, E-Mail) sind nutzbar. Einschränkungen bei Apps sind abhängig von deren 
jeweiligen Anforderungen. Das Datenvolumen ist bis zum Ende der Optionslaufzeit gültig. Die Taktung beträgt 10 kB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils 
eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. 

4) Voraussetzung für Datenverbindungen im LTE-Netz ist ein LTE-fähiges Endgerät, welches die Frequenzen 800 MHz und 2.600 MHz unterstützt. Wenn das LTE-Netz nicht 
verfügbar ist, oder das Endgerät LTE nicht unterstützt sind Datenverbindungen im UMTS- oder GPRS-Netz möglich. Im UMTS- oder GPRS-Netz sind Datenverbindungen mit 
der Maximalgeschwindigkeit des jeweiligen Netzes möglich, maximal jedoch mit der Geschwindigkeit, die im LTE-Netz erreicht werden kann.  

5) Die Tarifoption ist nach Aktivierung vier Wochen verfügbar und verlängert sich bei ausreichendem Guthaben automatisch um jeweils vier Wochen. Ist das Guthaben nicht 
ausreichend, kann die Tarifoption nicht gebucht werden. 
Im Tarif ist die automatische Kontoaufladung aktiv: Sobald das Guthaben unter 4 EUR fällt, werden automatisch 10 EUR aufgeladen. Jedoch insgesamt maximal 30 EUR pro 27 
Tage. Die automatische Kontoaufladung kann nach Freischaltung des Tarifs in der persönlichen Servicewelt deaktiviert werden. 
Die Tarifoption kann mit einer Frist von einem (1) Tag zum Ende des Abrechnungszeitraums gekündigt werden. 

6) Der Tarif hat keine Mindestvertragslaufzeit. Zur Beendigung des Vertragsverhältnisses muss eine Partei mit einer Frist von einem (1) Tag in Textform (z. Bsp. per Brief, E-Mail 
oder Fax) kündigen. Für die Fristwahrung kommt es auf den Zugang der Kündigung bei dem anderen Vertragspartner an. 

 
 

Abgehende Verbindungen innerhalb Deutschlands 

 
Leistung Einheit Preis¹ 

Anrufe in deutsche Fest- und Mobilfunknetze2 
(nach Verbrauch der Freieinheiten) pro Minute3 0,09 € 

SMS in deutsche Fest- und Mobilfunknetze (nach Verbrauch der Freieinheiten) pro SMS4 0,09 € 

Datenverbindungen (im Basistarif) pro MB5 0,24 € 

 
1) Die Preise gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern. Preise hierzu entnehmen Sie bitte unseren jeweils aktuellen Preislisten für Zusatzleistungen (Sonderrufnummern), 

(auf Fähren, Schiffen und in Flugzeugen) und (sonstige Service- und Verbindungsleistungen). 
2) Telefonie über WLAN (Wifi-Calling) ist je nach Netzbetreiber bei entsprechendem Endgerät, Betriebssystem und Aktivierung möglich. Die Berechnung erfolgt gemäß dem 

Mobilfunktarif des Kunden. Standortbasierte Dienste wie Notrufdienste sind nicht möglich. Eine Gesprächsübergabe ist nur vom/ ins LTE-Netz innerhalb Deutschlands möglich. 
3) Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. 
4) Jede angefangene 160 Zeichen werden stets voll berechnet. Die Nummer der SMS-Zentrale lautet +491760000443 und ist auf der SIM-Karte voreingestellt. 
5) Jede angefangene 10 kB werden stets voll berechnet. Die Datenübertragungsgeschwindigkeit beträgt maximal 21,6 MBit/s im Download und 11,2 MBit/s im Upload (LTE). Der 

Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen.  
 

 

Verbindungen im Ausland 

 
Preise entnehmen Sie bitte unserer jeweils aktuellen Preisliste für Zusatzleistungen (Auslandsverbindungen).  

 


